
MAN LION’S INTERCITY LE.
Vezme mě kamkoli.



VEZME MĚ DO MĚSTA.VEZME MĚ NA VENKOV.
Hledáte autobus, který vám poskytne plnou flexibilitu konfigurace a zaručí maximální hospodárnost provozu? 
MAN Lion’s Intercity LE, který je k dispozici ve třech délkách, vám nabízí toto vše – a ještě mnohem více. Spojením 
výhod městského a meziměstského autobusu vám tento autobus nabízí nejlepší řešení z obou těchto světů.

Konfigurace dveří podle potřeby
s různými systémy dveří 
z modulárního technologického 
systému MAN

Dvě volitelná místa pro řidiče
Pohodlné a intuitivní použití v náročném 
městském provozu i na delších trasách.

Dvě velikosti pneumatik
Pneumatiky pro meziměstskou 
dopravu, rozměr 295/80 R22,5
Pneumatiky pro městský 
provoz, rozměr 275/70 R22,5

Přidejte k tomu naše individuálně přizpůsobená řešení financování, flexibilní servisní smlouvy, digitální služby pro 
vozový park a profesionální školení řidičů. Získáte udržitelné dopravní řešení se skutečnou přidanou hodnotou 
z hlediska flexibility, hospodárnosti a komfortu jízdy.

14,46 m 
Lion’s Intercity LE 14 

12,44 m 
Lion’s Intercity LE 12 

13,14 m 
Lion’s Intercity LE 13

32



KONFIGURACE PODLE VAŠEHO PŘÁNÍ.
Díky inteligentní modulární konstrukci můžete MAN Lion’s Intercity LE snadno 
přizpůsobit svým požadavkům. Konfiguraci dveří, velikost pneumatik, uspořádání 
sedadel a typy sedadel si můžete libovolně zvolit. Kromě toho máte plnou flexibilitu, 
pokud jde o konstrukci madel a zavazadlového prostoru. U místa řidiče si můžete 
vybrat ze dvou variant výbavy s vynikajícím jízdním komfortem.

Bez ohledu na to, pro kterou variantu se nakonec rozhodnete, s MAN Lion’s Intercity LE 
vždy získáte nejvyšší standardy kvality, maximální hospodárnost a komfort. 

• Flexibilní a na reálné potřeby orientovaná 
konfigurace díky modulární konstrukci.

• Maximální hospodárnost díky nízké spotřebě paliva, 
MAN EfficientHybrid a vysokému počtu cestujících.

• Výjimečně snadná údržba díky rozčleněným bočnicím.
• Optimální jízdní komfort díky ergonomickému místu 

řidiče a modernímu prostoru pro cestující.

NÍZKÁ HMOTNOST, 
VELKÁ VÝHODA.

PŘEHLED VAŠICH  
VÝHOD V KOSTCE.

Několikrát oceněný MAN Lion’s 
Intercity LE je skutečně lehký. 
Je tak zaručena nejen nízká 
spotřeba paliva, ale také vět-
ší počet cestujících a nejvyšší 
možná hybnost. U všech verzí 
je také k dispozici technologie 

MAN EfficientHybrid, která umož-
ňuje zvýšit výkon vozidla a záro-
veň snížit jeho hlučnost a emise 
škodlivin. Na zastávkách a sema-
forech je MAN Lion’s Intercity LE 
díky systému start-stop dokon-
ce zcela bez emisí.

54



PRO SKUTEČNĚ DOBRÝ POCIT Z JÍZDY.

Nezáleží vám pouze na tom, aby vaše firma rozumně hospodařila 
s náklady, ale také na tom, abyste svému řidiči a cestujícím zajistili pohodlí? 
V  tom případě je náš MAN Lion’s Intercity LE vaší nejlepší volbou. 
Dostatečný prostor pro cestující, kterých může být až 121, je mimo jiné 
vybaven pohodlnými sedadly, velkými policemi na zavazadla a několika 

USB porty. Díky vysokým proskleným plochám a oknu ve střešní části 
je interiér během dne jasný a světlý. V  ranních a  večerních hodinách 
vytváří moderní koncept přímého osvětlení s LED světly teplých barev 
příjemnou atmosféru, která vybízí k relaxaci od každodenního shonu.

VIP SEDADLO.

Pracovnímu místu řidiče je ve společnosti MAN 
věnována mimořádná pozornost, protože pouze 
ve chvíli, kdy řidič může vozidlo snadno a intui-
tivně ovládat, je zaručeno jeho pohodlí při řízení 
i bezpečnost cestujících. V závislosti podle použití 
vozidla si můžete vybrat ze dvou ergonomických 
a uživatelsky přívětivých verzí místa řidiče, jež 
splňují požadavky jak náročného městského 
provozu, tak meziměstského provozu na dlouhé 
vzdálenosti.

Obě místa řidiče přesvědčí vynikajícím výhledem 
do všech stran a pohodlným a přesným ovládáním 
přístrojů a spínačů. Nový kokpit má velký digitální 
displej a lze jej snadno přizpůsobit nejrůznějším 
požadavkům. Všechny ovládací prvky jsou navíc 
uspořádány tak, aby neodváděly pozornost řidiče 
od provozu. Úrovně displeje a ovládání jsou 
uspořádány odděleně, přičemž ovládací prvky 
jsou na dosah z pohodlného místa k sezení.

7



BEZPEČNĚJŠÍ VÝHLED.

V hustém městském provozu se může stát, že i přes kvalitní zrcátka řidič 
přehlédne ostatní účastníky provozu v mrtvém úhlu. Na přání dodávaný 
systém MAN OptiView výrazně snižuje riziko nehod tím, že řidič autobusu 
vidí mrtvý úhel. Při odbočování, ale také při změně jízdního pruhu a ma-
névrování zajišťuje MAN OptiView větší bezpečnost v silničním provozu.

Jak to funguje? Digitální systém využívá dvě kamery na každé straně vo-
zidla, které promítají boční a zadní plochy autobusu ve vysokém rozlišení 
a v reálném čase na dva monitory uvnitř vozidla. Řidič tak může sledovat 
mrtvý úhel.

9



ODBOČTE VPRAVO!

Radarový asistent odbočování MAN zmírňuje 
kritické situace situace na křižovatkách. Aktivní 
varování před nebezpečnými situacemi a hrozí-
cími kolizemi je zajištěno vizuálně pomocí dvou 
displejů instalovaných v zorném poli řidiče a 
akusticky pomocí výstražného signálu, pokud 
se v oblasti boků vozidla nebo přímo před vozid-
lem nacházejí další účastníci silničního provozu.
Celá řada dalších pokročilých asistenčních 
systémů navíc zajišťuje, že MAN Lion's Intercity 
LE je ideálně vybaven pro kritické jízdní situace.

10 11



DIGITÁLNÍ ŘEŠENÍ 
PRO VYŠŠÍ VÝKON.
Chcete zefektivnit svůj MAN Lion’s Intercity LE 
bez větší námahy? Díky MAN DigitalServices 
můžete snížit spotřebu i opotřebení a pomoci 
řidiči k hospodárnější jízdě. S naším proaktivním 
servisem MAN ServiceCare můžete také zvýšit 
možnosti využití svého vozidla tím, že se vyhnete 

neplánovaným poruchám a  budete mít vždy 
přehled o  stavu údržby. Kromě toho můžete 
pomocí našeho digitálního kompasu lokalizovat 
polohu autobusu v  reálném čase a v případě 
dopravní zácpy změnit naplánovanou trasu. 

MAN DigitalServices* vám  
nabízejí řadu výhod:

 ▪ prediktivní ovládání doby řízení a odpočinku 
(Compliant, Timed)

 ▪ spolehlivé a efektivní plánování trasy (Geo)

 ▪ úsporná jízda (Perform) 

 ▪ individuální správa údržby a oprav  
(MAN ServiceCare)

 ▪ chytrá podpora řidiče (MAN DriverApp)

Více na  
www.man.eu/marketplace

Finanční služby MAN* vám pomohou zůstat 
finančně mobilní. 

 ▪ MAN Card  
Bezhotovostní platby v celé Evropě

 ▪ Financování  
Pořízení majetku prostřednictvím flexibilních 
finančních řešení

 ▪ Pojištění  
Pojistná řešení pro užitková vozidla

 ▪ Leasing  
Levné modely leasingu

* Služby nabízené v rámci společného obchodního vztahu „Finanční služby 
MAN“ (finanční, leasingové a pojistné produkty) se na jednotlivých trzích 
v jednotlivých zemích liší. Poskytují je nebo zprostředkovávají různé dceřiné 
společnosti poskytovatele Volkswagen Financial Services AG.

NAŠE SLUŽBY 
K VAŠIM SLUŽBÁM.
Stejně jako MAN Lion’s Intercity LE lze i naše služby flexibilně přizpůsobit vašim potřebám. Individuálně přizpůsobená řešení financování, flexibilní 
služby v oblasti mobility, profesionální školení řidičů a celoevropská havarijní služba zajistí posílení vašeho podnikatelského růstu.

Vyšší kvalita, více času: Dvouletá 
záruka na servis a díly MAN.

 ▪ Originální díly MAN Genuine Parts: špičková 
kvalita, dlouhá životnost a dostupnost

 ▪ Ekologické originální díly MAN Genuine Parts 
ecoline: s repasovanými originálními díly MAN 
od společnosti MAN, výrobce nebo externích 
poskytovatelů servisních služeb ušetříte mnoho 
peněz a ochráníte životní prostředí

 ▪ MAN Mobile24: celoevropská havarijní služba 
pro autobusy

 ▪ MAN Uptime Guarantee: flexibilní způsob 
zajištění mobility v mnoha evropských zemích

 ▪ Rozšířená záruka MAN Extended Warranty: 
na hnací ústrojí a celé vozidlo

 ▪ MAN Service Contracts: servisní smlouvy na 
servisní úkony a prohlídky podle plánu údržby. 
Lze kombinovat další rozsahy, jakými jsou opravy 
kompletního vozidla a opravy v důsledku opotřebení.

MAN ServiceMAN | Financial Services MAN TopUsed

 ▪ Špičková ojetá vozidla: velký výběr vysoce 
kvalitních ojetých vozidel všech typů autobusů

 ▪ Závazek služeb: špičková kvalita, špičkový 
poradenský servis, špičkový výběr, špičkové 
financování, špičkový servis

 ▪ Špičkové služby: včetně záruky na ojeté vozidlo, 
financování

MAN ProfiDrive®

Programy školení řidičů a firemní školicí moduly 
MAN  ProfiDrive® vás dokonale seznámí se všemi nále-
žitostmi, díky nimž bude každodenní řízení bezpečné. 
Nabízené podpůrné a školicí programy vám poskytnou 
další možnosti, jak optimalizovat své podnikání.

	 
Dvouletá záruka

	 
na služby a díly MAN 

*Vyzkoušejte si službu MAN DigitalServices pro celý svůj vozový park na tři měsíce zdarma, pokud jste si dosud neobjednali žádnou 
z našich zpoplatněných služeb. Zkušební doba končí automaticky.

1312

http://www.man.eu/marketplace


Lion’s Intercity LE

VARIANTA 
AUTOBUSU

Místo řidiče Sedadla Interiér Dveře Pneumatiky

FLEXIBILNÍ, EFEKTIVNÍ,  
HOSPODÁRNÉ.

VERZE PRO MĚSTO

Ze šesti různých základních vozidel si můžete flexibilně nakonfigurovat autobus podle svých potřeb. Díky nejmodernějším 
technologiím a všestrannému vybavení se dokonale hodí pro městské i meziměstské použití. Hnací ústrojí s motorem D15 lze 
konfigurovat ve třech výkonových stupních od 280 do 360 hp se dvěma volitelnými automatickými převodovkami.
Všestranný MAN Lion’s Intercity LE vám nabízí skutečnou přidanou hodnotu: větší hospodárnost, flexibilitu a komfort.

Lion’s Intercity LE 12 Lion’s Intercity LE 13 Lion's Intercity LE 14

Délka/šířka/výška (mm) 12 449/2 550/3 213-3 469 13 149/2 550/3 213-3 469 14 435/2 550/3 213-3 469

Přední/zadní převisy/rozvor náprav 
(mm)

2 849/3 300/6 300 2 849/3 300/7 000 2 849/3 116/7 000 + 1 470

Poloměr otáčení (mm) 22 980 (22 160 s 275/70 R22,5) 24 880 (23 960 s 275/70 R22,5) 24 360 (23 760 s 275/70 R22.5)

Počet míst k sezení/celkem 51*/98 55*/107 63*/121

Přípustná celková hmotnost (kg) 19 500 19 500 26 000

Motor Stojatý řadový šestiválec MAN 1556 LOH se vstřikováním Common Rail a turbodmychadlem, 
48 V MAN EfficientHybrid (ultrakapacitory 40 Wh + elektromotor 12 kW, 220 Nm) s automatikou start-stop

Emisní norma Euro 6

Výkon v kW (hp) 206**/243/265 (280**/320/360) při otáčkách 1 800/min.

Točivý moment (Nm) 1 200**/1 400/1 600 při otáčkách 900–1 600/min.

Převodovky 6stupňová automatická převodovka s měničem Ecolife 2

Bezpečnostní systémy ABB/ASR, ACC, EBA Plus, ESP, LCS, LGS, TPM, Rozpoznávání dopravních značek, Asistent odbočování MAN, tříbodové bezpečnostní pásy, hasicí zařízení motoru

TECHNICKÁ DATA.

*s nůžkově sklopnými sedadly
**není k dispozici pro Lion's Intercity LE 14

1514



Texty a ilustrace nejsou závazné. Vyhrazujeme si právo na úpravy 
z důvodu technického pokroku. Všechny specifikace v této 
publikaci představují stav v době odevzdání do tisku.  
Některá vozidla vyobrazená v této brožuře zobrazují výbavu 
dostupnou za příplatek.  
Klimatizace vozidla obsahuje fluorované skleníkové plyny  
(R134a / GWP 1430 obsahem až 1,15 kg; resp. 1,6445 t CO₂).

MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o.
Obchodní 120
251 70 Čestlice
www.man.eu/lionsintercity-le

MAN Truck & Bus – člen skupiny TRATON


